PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

tiosileepeh.

Governo Inovador e Nornamtor

Ofício n 2  242/2017
Ibitinga, 01 de Março de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral 0000725/2017
Data: 01/03/2017 Horário: 18:26

LealtdatIvo MTR 38/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Matheus Valentim de Carvalho
sobre veículos oficiais, máquinas e caminhões, complementado pelo ilustre vereador
Carlos Alberto Dias Marques.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta

Câmara Municipal sob n 2  223/2017 (Requerimento n 2  26/2017) e informo que os motoristas

da municipalidade preenchem diariamente planilhas de utilização dos veículos oficiais,

máquinas e caminhões constando data, nome do motorista, hora e km de saída e hora e km de

chegada, bem como o motivo do deslocamento.

Em relação à indagação verbal do vereador Carlos Alberto Dias Marques que

complementou o requerimento, informamos que no início desta administração foi encontrada

uma frota sucateada, com muitos veículos sem condições de uso e/ou sem manutenção, o que

está gerando uma série de gastos para recuperação dos veículos neste início de ano.

Constatamos, ainda, que o sistema de softwares contratado há muitos anos

pela administração (Fiorilli) possui módulo específico para administração de frotas que era

subutilizado. É interesse desta administração efetivar a implantação do sistema para melhorar

o controle interno referente ao uso de veículos oficiais.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m2 Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1